
                                                   Дел.број 274-2                
 
 

На основу члана 4, тачка 14. Статута, и члана 21, 22, и 23 Дисциплинско-етичког 
правилника Ветеринарске коморе Србије, Етички комитет ВКС на седници одржаној 
09. марта 2012. године у Београду, донео је 
 
 
                                                          ОДЛУКУ 
 

Да се Сретену Селићу, др вет.мед. из Лазаревца, изрекну дисциплинске мере:  
1. јавна опомена са новчаном казном у износу од 30.000,00 динара, и  
2. привремено одузимање лиценце у трајању од шест месеци, 
Због тешке повреде Кодекса(18.3. тачка 2) и нарочито тешке повреде Кодекса(18.4. 
тачка 3) 
 
                                                       Образложење 
 

Поступајући по пријави бr:274-2, од 16.06.2011. године, коју је против 
ветеринара Сретена Селића  Комори поднео ветеринарски инспектор Светлана Колић,  
председник ВКС Грго Тиквицки је покренуо дисциплински поступак. Тим поводом је 
формирана Комисија ЕК (др вет.мед. Дејан Алексијевић-председник, др вет.мед.спец. 
Владимир Шпегар, и мр.сци. вет.мед Младен Половина), која је испитала случај и 
утврдила чињенично стање. Утврђено је да је др Селић у више наврата кршио норме 
Кодекса ветеринарско-медицинске етике. Најдрастичнији пример повреде Кодекса од 
стране овог ветеринара је не поступање по Закону о ветеринарству у случају када је пса 
који је угризом нанео повреду човеку, вакцинисао против беснила, а власнику издао 
потврду о извршеној вакцинацији са антидатирањем времена вакцинације. Овим 
противзаконитим радом, ветеринар Сретен Селић је довео у опасност људски живот, а 
ветеринарској струци нанео велику моралну штету. Од присутних 18 чланова ЕК, за 
предложене дисциплинске мере гласало је 17, а један члан је био уздржан. 
 
 
 
   У Београду, 28.03.2012.године 
                                                                                 Председник Етичког комитета 

                            Ветеринарске коморе Србије 
                                              Др вет.мед.Александар Спасовић                                                 

 
Достављено:     
                                                                   

1. Управном одбору ВКС 
2. Председнику ВКС 
3. Управи за ветерину 
4. Светлани Колић 
5. Сретену Селићу 
6. Архиви ВКС 

 
.  


